
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

7-я сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

04.12.2014                                                                                                                  №  103 

О внесении изменений  в 

решение Симферопольского 

городского совета от 

28.11.2014  № 98 «О  структуре  

Администрации города 

Симферополя Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым,  

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Симферопольского городского 

совета от 28.11.2014  № 98 «О  структуре Администрации города 

Симферополя Республики Крым»: 

 

1.1. В п. 1 слова «казенное муниципальное учреждение» заменить на 

«муниципальное казенное учреждение». 

1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Департамент труда и 

социальной защиты населения Администрации города Симферополя 

Республики Крым». 

1.3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Департамент 

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики 

Крым». 

1.4. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции: «Управление 

молодежи, спорта и туризма   Администрации города Симферополя 

Республики Крым». 



1.5. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «Управление культуры 

и культурного наследия Администрации города Симферополя Республики 

Крым». 

 

2. Внести изменения в приложения к решению Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014  № 98 «О  структуре Администрации города 

Симферополя Республики Крым»: 
 

2.1. В приложении № 1 заменив: 

2.1.1. Слова «Отдел культуры и культурного населения» на 

«Управление  культуры и культурного наследия». 

2.1.2. Слова «Отдел молодежи, спорта и туризма» на «Управление 

молодежи, спорта и туризма». 

2.1.3. Слова «Отдел муниципальных закупок» на «Управление 

муниципальных закупок». 

2.1.4. Слова «Департамент ЖКХ» на «Департамент городского 

хозяйства». 

2.1.5. Слова «Отдел транспорта и связи» на «Управление транспорта и 

связи». 

2.1.6. Слова «Отдел учета, отчетности и материального обеспечения» 

на «Управление учета,  отчетности и материального обеспечения». 

2.1.7. Слова «Архивный отдел» на «Архивное управление». 

2.1.8. Слова «Управление кадровой политики и муниципальной 

службы» на «Управление кадровой работы, муниципальной службы и  

противодействия коррупции». 

 

2.2. В приложении № 6 по всему тексту и во всех падежах слово 

«отдел» заменить на слово «управление». 

2.3. В приложении  № 7 по всему тексту и во всех падежах слово 

«отдел» заменить на слово «управление». 

2.4. В приложении №  11 по всему тексту и во всех падежах 

словосочетание «жилищно-коммунального хозяйства» заменить на 

«городского хозяйства». 

2.5. В приложении № 15: 

2.5.1. Словосочетание «отдел бухгалтерского учета и материального 

обеспечения Администрации города Симферополя Республики Крым»  

заменить на «управление учета, отчетности  и материального обеспечения 

Администрации города Симферополя Республики Крым».  

 2.5.2. Слово «отдел» по всему тексту и во всех падежах заменить на 

слово «управление». 

2.6.  В приложении № 19 по всему тексту и во всех падежах слово 

«отдел» заменить на слово «управление». 

2.7. В приложении № 23: 



2.7.1. Словосочетание «отдел спорта и молодежной политики 

Администрации города Симферополя Республики Крым» заменить на слова 

«управление молодежи, спорта и туризма». 

2.7.2. Слово «отдел» по всему тексту и во всех падежах заменить на 

слово «управление». 

2.8.  В приложении № 31 по всему тексту и во всех падежах слово 

«отдел» заменить на слово «управление». 
 

3. Управлению информационной политики разместить настоящее 

решение  на сайте http://www.simgov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и местного 

самоуправления (Ильичев В.И.) и главу Администрации города 

Симферополя Бахарева Г.С. 
 

Председатель Симферопольского 

городского совета        В.Н. Агеев 

 

 

http://www.simgov.ru/

